guards  standing  close  to  the  Pope.1  Already,  on  the  ioth 
of  December  1522,  Adrian  had  once  more  called  the  atten- 

tion of  the  Doge  to  the  urgency  of  the  Turkish  danger 
and  had  instructed  the  Nuncio  Altobello  to  exhort  him 

to  levy  subsidies  for  the  war.'2 

1  Lett.  d.  princ,  I.,  no ;  Sanuto,  XXXI 1 1.,  561  ;  Brewer,  III.,  2, 
n.  2763  ;  Ortiz  in  BURMANN,  205  ;  JOVIUS,  Vita  Adriani  VI.  (cf. 

Steinmann,  Sixtina,  I.,  166)  ;  ̂letter  of  L.  Cati,  December  26,  1522, 

State  Archives,  Modena  ;  *letter  of  A.  Germanello  of  December  29, 
1522,  Gonzaga  Archives,  Mantua  (see  Appendix,  Nos.  12  and  13).  The 

Florentine  envoys  report  on  June  8,  1522,  from  Valladolid,  *Hier- 
mattina  nella  chiesa  di  S.  Paolo  con  solenne  ceremonie  prese  questa 

Mta  la  spada  et  el  capello  mandati  della  S.  di  X.  S.  (State  Archives, 
Florence). 

2  *Brief  of  December  10,  1522  (original  in  the  Secret  Archives  of 
the  Vatican),  Arch.  s.  Angeli,  Arm.,  IV,  c.  ii.,  n.  31.  Ibid.,  n.  32,  a 

*Brief  to  Cardinal  de:  Medici  of  December  10,  1522,  suggesting  that 
he  should  himself  give  help  to  Hungary.  On  the  21st  of  December 

1522  the  Pope  sent  the  following  Brief  to  the  Marquis  F.  Gonzaga  of 

Mantua  : — Adrianus  Papa  VI.  Dilecte,  etc.  Inter  varias  sollicitudines, 
quae  nos  ad  apostolatus  apicem  Dei  dementia  sublimatos  excipiunt,  ea 

praecipua  est  et  esse  debet,  quae  ex  periculis  christianae  reipublicae  ab 

impio  Turcharum  tyranno  imminentibus  nascitur,  qui  occupato  Belgradi 

propugnaculo,  ipsa  nimirum  ianua  ad  nos  pro  arbitrio  invadendum, 

nihil  non  timendum  Christianorum  capitibus  reddidit ;  atque  ideo 

omni  adnitendum  esse  ope  periculi  magnitudo  ac  necessitas  persuadet, 

ut  a  tarn  formidabili  iugo  reipublicae  christianae  cervicem  tutam 

reddere  studeamus.  Implorat  auxilium  nostrum,  qui  pro  salute  nostra 

assidue  periclitatur,  charissimus  in  Christo  films  noster  Ludovicus 

Hungariae  et  Bohemiae  rex  ill.,  cui  si  defuerimus,  nobis  ipsis  nos 

defuisse  rerum  exitus  declarare  facile  posset.  Quis  enim  defendet 

Italiam,  Hungaria  in  tarn  potentis  hostis  ditionem  redacta?  Nos 

quidem  in  summa  sedis  apostolicae  egestate,  quam  gravi  etiam  aeris 

alieni  summa  obstrictam  invenimus,  et  contulimus  et  nunc  denuo